PAGE
2

[image: image2.png]

Глава администрации муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 7 » октября 2013г.                                                                                     № 174
«Об образовании и утверждении  Положения

о комиссии  по чрезвычайным ситуациям и  обеспечению

пожарной безопасности МО «Приморское городское поселение».

      В   соответствии    с   законом   Российской   Федерации   от    06    октября  2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации», с постановлением  Правительства Российской    Федерации   от 30  декабря  2003 года   № 794  «О единой государственной системе предупреждения    и ликвидации чрезвычайных  ситуаций»,  в   связи с     организационно - штатными    мероприятиями в администрации    МО   «Приморское    городское    поселение»   и  взаимодействующих организациях, администрация МО «Приморское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации последствий    чрезвычайных   ситуаций  и   обеспечению  пожарной   безопасности     муниципального    образования  «Приморское    городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  (приложение 1).

         2. Утвердить  персональный  состав  комиссии   по  предупреждению  и   ликвидации   последствий   чрезвычайных    ситуаций   и   обеспечению     пожарной       безопасности    МО  «Приморское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области (приложение 2).

         3. Признать  утратившим     силу  постановление  администрации  МО  «Приморское городское    поселение» от 03.03.2006 года   № 26  «Об   образовании    и       утверждении  Положения о комиссии  по    чрезвычайным       ситуациям   и    обеспечению   пожарной      безопасности МО «Приморское городское поселение».

  4. Контроль   за  исполнением настоящего  постановления  возложить на  заместителя главы администрации МО «Приморское городское поселение» Выборгский район Ленинградская область Рогова С.В.

ИО Главы администрации муниципального образования                      С.В. Рогов

Разослано: дело, Лихачев А.И., прокуратура,  газета «Выборг», МО «Выборгский район», ОНД Выборгского района УНД ГУ МЧС России по ЛО.

                                                                                                                    Приложение 1
                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                      постановлением администрации МО

                                                                «Приморское городское поселение»
                                                                     « 7»   октября   2013г.   №_174_

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования  «Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

1. Общие положения
1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Приморское городское поселение» (далее - Комиссия) является координационным органом Приморского звена Ленинградской областной  подсистемы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и образована для обеспечения согласованности действий органов местного самоуправления, государственных и иных организаций в целях реализации единой государственной политики в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) и обеспечения пожарной безопасности на территории МО  «Приморское городское поселение».
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, постановлениями Правительства Ленинградской области, распоряжениями Губернатора Ленинградской области, распоряжениями  администрации муниципального образования  «Выборгский район» Ленинградской области,  администрации МО  «Приморское городское поселение», а также настоящим Положением.
Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами  федеральных органов исполнительной власти, осуществляющими полномочия на территории МО «Приморское городское поселение»,  заинтересованными организациями и общественными объединениями.
1.3. Общее руководство работой Комиссии осуществляет глава администрации МО «Приморское городское поселение», непосредственное руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии -  заместитель главы администрации МО «Приморское городское поселение».

1.4. Деятельность Комиссии финансируется из бюджета администрации МО «Приморское городское поселение». Порядок материального и технического обеспечения Комиссии определяется главой администрации МО «Приморское городское поселение».
2. Основные задачи Комиссии:
2.1. Разработка предложений по реализации единой государственной политики в сфере        предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
2.2. Координация деятельности органов управления и сил Приморского звена областной  подсистемы  предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
          2.3. Обеспечение согласованности действий   органов местного самоуправления и организаций при решении вопросов в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.
3. Функции Комиссии
В соответствии с возложенными задачами Комиссия:
3.1. Рассматривает  в  пределах своей компетенции вопросы в сфере предупреждения и ликвидации       последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
          3.2. Рассматривает  прогнозы  чрезвычайных  ситуаций  на  территории МО «Приморское городское поселение»,  организует   разработку  и  реализацию  мер,  направленных  на предупреждение и ликвидацию последствий   чрезвычайных   ситуаций   и   обеспечение   пожарной   безопасности,   а   также   обеспечение надежности работы потенциально опасных объектов в условиях чрезвычайных ситуаций.
3.3. Разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования Приморского звена областной  подсистемы  предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
          3.4. Разрабатывает предложения по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций местного  уровня.
3.5. Взаимодействует с другими комиссиями, военным командованием и общественными объединениями по вопросам предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной
безопасности, а в случае необходимости в установленном порядке вносит предложения о направлении сил и средств для оказания помощи в ликвидации чрезвычайных ситуаций.

           3.6.   В установленном порядке вносит предложения:
- по созданию резервов финансовых и материальных ресурсов;
- по организации и проведению вывода (вывоза), отселения населения из зоны чрезвычайной ситуации, размещению населения в безопасных районах и возвращению его после ликвидации чрезвычайных ситуаций в места постоянного проживания;
- по организации и проведению мероприятий по защите животных, растений, продовольствия, пищевого сырья, водоисточников и систем водоснабжения от радиоактивного загрязнения, химического и биологического заражения;
3.7. Изучает причины возникновения чрезвычайных ситуаций, и разрабатывает предложения по их предупреждению.

4. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
4.1. Запрашивать у органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию.
4.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений.
          4.3. Привлекать    для   участия   в   работе   представителей территориальных органов федеральных      органов    исполнительной  власти, органов  местного   самоуправления,   организаций и   общественных объединений по согласованию с их руководителями.
          4.4. Осуществлять координацию деятельности  органов местного самоуправления МО «Приморское городское поселение» с организациями по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности.
4.5. В    установленном   порядке   вносить   предложения   по   привлечению    и   использованию      по предназначению   сил   и средств,   входящих   в  группировку сил Приморского звена   предупреждения и ликвидации   последствий  чрезвычайных   ситуаций,  а  в  случае необходимости   о   направлении заявок на оказание помощи в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в соответствии с законодательством.

5. Состав Комиссии

5.1. Состав Комиссии формируется из руководителей органов исполнительной власти МО «Приморское городское поселение», представителей территориальных органов  федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих полномочия на территории МО «Приморское городское поселение», а также организаций, обеспечивающих деятельность жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта, связи, осуществляющие свою деятельность  на территории МО «Приморское городское поселение», представителей органов военного управления.
5.2. Образование, реорганизация и ликвидация Комиссии, назначение председателя, утверждение персонального состава Комиссии осуществляются решением    администрации МО «Приморское городское поселение».
5.3. Председателем    Комиссии    является   глава  администрации   МО   «Приморское городское поселение», который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность  за выполнение возложенных на нее задач.

6. Организация работы Комиссии

6.1. Комиссия   осуществляет   свою   деятельность   в   соответствии  с   планом,  принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.
6.2 Заседания Комиссии проводятся председателем или его заместителя по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
6.3 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
6.4  Члены Комиссии принимают участие в заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии    на    заседании   он  имеет   право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
6.5 Решения   Комиссии   принимаются   простым    большинством    голосов    присутствующих   на заседании    членов   Комиссии.  В   случае   равенства   голосов  решающим    является голос председателя Комиссии.
Решения  Комиссии оформляются  протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
6.6 Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности для всех  организаций расположенных на территории МО «Приморское городское поселение».
           6.7. Размещение Комиссии, в зависимости от обстановки, осуществляется на стационарном или подвижном пункте управления.

                                                            Приложение 2

                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                      постановлением администрации МО

                                                                «Приморское городское поселение»
                                                                     « 7»   октября   2013г.    №_174_
СПИСОК

Членов комиссии по ЧС и ПБ при администрации

МО «Приморское городское поселение»

	№
	Ф.И.О
	Должность
	Телефон

	1
	2
	3
	4

	1
	Рогов

Сергей Вячеславович
	Председатель КЧС

ИО Главы администрации
	75-101;

89217509510

	2
	Лихачев

Александр Иванович
	Заместитель председателя КЧС, ведущий специалист администрации.
	75-445; 76-948
89217799641

	3
	Кошелева

Алла Григорьевна
	Секретарь комиссии КЧС

Специалист 1-ой категории
	75-445;
89817110809

	4
	Костенко

Александр Евгениевич

(по согласованию)
	Член КЧС – ИО начальника эксплуатационного участка №4

ОАО «Управляющая компания по ЖКХ»
	75-263; 75-145

89218983884

	5
	Поправка

Игорь Степанович

(по согласованию)
	Член КЧС – начальник линейного участка №» ЛО филиала ОАО «Северо-западный телеком»
	75-113 (ф);75-945;

75-965

	6
	Заскольнюк

Сергей Дмитриевич

(по согласованию)
	Член КЧС – начальник 101 ОП УМВД России по Выборгскому району
	74-560;74-080

	7
	Туголуков

Сергей Александрович

(по согласованию)
	Член КЧС – начальник 107ПЧ,

ОГПС ВРЛО «Управление по обеспечению мероприятий ГЗиПБ»
	75-501;75-705

	8
	Бабаева

Людмила Федоровна

(по согласованию)
	Член КЧС – главный врач МБУЗ Прим.рай.больница
	75-130; 75-054;75-245

	9
	Еременко

Максим Викторович

(по согласованию)
	Член КЧС – Приморское леснич. Рощинского лесхоза
	75-583;

89214394174

	10
	Чудиловский

Александр Валентинович

(по согласованию)
	Член КЧС – начальник рай. уч.

электросети – светомаск.ГО
	75-461

89213096833

	1
	2
	3
	4

	11
	Сапрунов

Борис Михайлович

(по согласованию)
	Член КЧС – начальник Приморского участка МП «Выб..электросети»
	23-371;75-447;75-184

89213418043

	12
	Терещенко
Владислав Викторович

(по согласованию)
	Член КЧС – начальник отделения Службы в. Выборге ПУ  по г. Санкт-Петербургу и ЛО ФСБ России.
	76-120, 76-035

[image: image1]